
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 371 

761 90  Zlín e-mail: miroslava.janackova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

Teplárna Otrokovice a. s. 

Objízdná 1777 

765 02 Otrokovice 

datum oprávněná úřední osoba  číslo jednací 

04. ledna 2017 Ing. Miroslava Janáčková KUZL 84925/2016 

 

SDĚLENÍ  

Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství  

k Oznámení podlimitního záměru  
podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

Dne 21. prosince 2016 obdržel odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského 
kraje Oznámení podlimitního záměru  

„ROZŠÍŘENÍ DISTRIBUČNÍ SÍTĚ CZT OTROKOVICE -  ulice LETIŠTĚ“ 
 
Oznamovatel:  Teplárna Otrokovice a. s., Objízdná 1777, 765 02 Otrokovice, IČ: 29290171 

Umístění záměru:  1. ROZŠÍŘENÍ DISTRIBUČNÍ SÍTĚ CZT OTROKOVICE -  ulice LETIŠTĚ, 
trasa 1 - k.ú. Otrokovice, parc. č. 3158, 3157, 3155/1, 3155/21, st. 1078, 
3156, 3154/2, 3155/29, 3155/24, st. 1080/1, 3155/23, st. 1079/2, 3155/2, 
st. 1082, 3155/26, st. 1081, 3155/3, st. 1083, 3155/5, st. 1070/2, 3155/4, 1069 
2. ROZŠÍŘENÍ DISTRIBUČNÍ SÍTĚ CZT OTROKOVICE -  ulice LETIŠTĚ, 
trasa 2 - k.ú. Otrokovice, parc. č. 3158, 3157, 3154/1, 3115/9, 3115/33, 
st. 1067/1 

 3. ROZŠÍŘENÍ DISTRIBUČNÍ SÍTĚ CZT OTROKOVICE -  ulice LETIŠTĚ, 
trasa 3  k.ú. Otrokovice, parc. č. st. 1415, 3115/251, 3115/299, 3115/300, 
3115/216, 3115/235, st. 1414/1, 3157, 3158, 3115/38, 3115/39, st. 1369 

  

Záměrem je provést rozšíření distribuční sítě tepelné energie v jižní části města Otrokovice, v ulici 
Letiště. Lokalita, ve které je záměr zvažován se nachází v zastavěné části města Otrokovice. 
Pro napojení nových a přepojení stávajících odběratelů v jižní části sídelního území města Otrokovice, 
ulice Letiště, obytné zástavby, ploch občanské vybavenosti a ploch průmyslové a ostatní výroby bude 
na odbočce z trasy stávajícího parovodu 1,4 MPa TOT – Moravan – Fatra vybudována nová 
výměníková stanice pára/horká voda/teplá voda. Tato výměníková stanice bude sloužit 
pro transformaci tepelné energie z páry, parovodu 1,4 MPa na tepelnou energii ve formě horké a teplé 
vody pro zásobování tepelnou energií odběratelů v této lokalitě.  Nová výměníková stanice bude 
osazena do mobilní technologické buňky 3x6 m, výšky 3m, (uvažováno s buňkami firmy Contimade 
Kaňovice). Technologická buňka bude uložena na plochu zhutněnou a zpevněnou kamenivem. 
Umístění buňky předpokládáme na pozemku TOT Do stávajícího kompenzátoru parovodu 1,4 MPa. 
Výměníková stanice bude provedena jako skládaná z jednotlivých komponentů. Dodavatelem 
komponentů strojní části předpokládáme od společnosti KP Mark, (kompaktní moduly VS). Pro ohřev 
primární topné vody (horkovod) budou použity spirálové výměníky od např. od firmy Secespol, typu 
JAD X. 
1.1. ROZŠÍŘENÍ DISTRIBUČNÍ SÍTĚ CZT OTROKOVICE -  ulice LETIŠTĚ, trasa 1 - cca 285 m 
Tato trasa v předkládaném záměru je určena pro zásobování tepelnou energií Plochy s obytnou 
zástavbou rodinných domů. Hranice této navržené trasy v rámci předloženého záměru jsou na straně 
zdroje, nová výměníková stanice pára/ horká voda/teplá voda. Na straně topného média je trasa 
ukončena na pozemcích 3155/4 a 3155/5. 
1.2. ROZŠÍŘENÍ DISTRIBUČNÍ SÍTĚ CZT OTROKOVICE -  ulice LETIŠTĚ, trasa 2 - cca 195 m 
Tato trasa v předkládaném záměru je určena pro zásobování tepelnou energií Plochy s obytnou 
zástavbou rodinných domů. Hranice této navržené trasy v rámci předloženého záměru jsou na straně 



 

 2  
 
 

zdroje T kus, na trase 1 z nové výměníkové stanice pára/ horká voda/teplá voda. Na straně topného 
média je trasa ukončena na pozemcích 3115/33 a 3115/34. 
1.3. ROZŠÍŘENÍ DISTRIBUČNÍ SÍTĚ CZT OTROKOVICE -  ulice LETIŠTĚ, trasa 3 - cca 465 m 
Tato trasa v předkládaném záměru je určena pro zásobování tepelnou energií Plochy s občanskou 
vybaveností a ploch průmyslové a ostatní výroby. Hranice této navržené trasy v rámci předloženého 
záměru jsou na straně zdroje výstup z nové výměníkové stanice pára/ horká voda/teplá voda. 
Na straně topného média je trasa ukončena na pozemcích 3115/251. 
 
 
Záměr „ROZŠÍŘENÍ DISTRIBUČNÍ SÍTĚ CZT OTROKOVICE -  ulice LETIŠTĚ“ naplňuje dikci bodu 
3.7 Produktovody pro dopravu plynu, ropy, páry a dalších látek o délce větší než 5 km a průměru 300 
- 800 mm (včetně dálkových vodovodů), pokud nepřísluší do kategorie I, kategorie II, přílohy č. 1 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, avšak nedosahuje 
uvedených limitních hodnot. Jedná se tedy o podlimitní záměr. 

Prostudováním předloženého oznámení s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona 
a vzhledem k povaze a kapacitám záměru bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy na životní 
prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost jeho posouzení podle zákona.  

Záměr byl posouzen rovněž z hlediska § 45 i) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) a v souladu s uvedenými ustanoveními zákona o ochraně 
přírody a krajiny, konstatoval, že záměr nebude mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 
nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti (viz příloha). 

Záměr „ROZŠÍŘENÍ DISTRIBUČNÍ SÍTĚ CZT OTROKOVICE -  ulice LETIŠTĚ“ 
nepodléhá zjišťovacímu řízení podle citovaného zákona. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a proto 
se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 

  

  

 

 

 

  Otisk úředního razítka 

  

 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem) 

Příloha: Stanovisko orgánu ochrany přírody podle §45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění 
zákona č. 218/2004 Sb., čj. KUZL 85218/2016 ze dne 28.12.2016 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3
	hlava4

		2017-01-05T12:25:43+0000
	Not specified




